
6. VAZMENA NEDJELJA - Majčin dan 9. SVIBNJA  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00 + Goran, Vjekoslav,Vinko i Manda Karačić OREŠAC: 09:30                                   

SUHOPOLJE: 11:00 - Za sve župljane žive i preminule    

PONEDJELJAK 

10.  Svibnja 2021. 
Gospa Trsatska, Bl. Ivan Merz 

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Zdenko i Jozo 

Bjelobrk 

UTORAK   

11.  Svibnja 2021. 
 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Ivo i Felka 

Dejanović 
SRIJEDA                       

12.  Svibnja 2021. 
Sv. Leopold Mandić 

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Ob. Švarc, Gebert, 

Frantalić i Kubišta 

ČETVRTAK   

13.  Svibnja 2021. 
Uzašašće Gospodinovo 
SPASOVO - svetkovina 

09: 00 OREŠAC  

 

19:00  SUHOPOLJE 

+ 

+ Stjepan, Božena i 

ob. Dan 

PETAK            

14.  Svibnja 2021. 
Sv. Matija, apostol 

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Ivan i Anđa Kožul 

SUBOTA               

15.  Svibnja 2021. 
 

08:00  SUHOPOLJE 

19:00  BOROVA  

+ Marko, Ivan i Marija 

Slavić 

7. VAZMENA NEDJELJA 16. SVIBNJA 2021. 

SUHOPOLJE: 08:00  +   Ob. Rokinger            OREŠAC : 09:30 + 

SUHOPOLJE:11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

PONEDJELJAK        
17.  Svibnja 2021. 

  

 UTORAK       

18. Svibnja 2021. 
        

 

19:00  SUHOPOLJE 
+ Ante, Bidizena, Nikola 

Štefanac, Maja Kožić 

 SRIJEDA  

19.  Svibnja 2021. 
19:00  SUHOPOLJE - Na nakanu    

ČETVRTAK          

20.  Svibnja 2021. 
19:00  SUHOPOLJE 

 
+  Antun, Helena i 

Tanja Elijaš 
PETAK  

21.  Svibnja 2021. 
19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Ana, Stipo, Ivan Matoš 

 SUBOTA    

22.  Svibnja 2021. sv. Rita 
 

08:00  SUHOPOLJE 
+ Na čast Bl. Dj. 

Marije i sv. Antuna 

DUHOVI - PEDESETNICA, SVETKOVINA 23. SVIBNJA  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00+Milan, Slavica,Zlatica, Ivan Grgos, Šimun,Bara, Stjepan, Željko Andrović                                    

OREŠAC:09:30 +       SUHOPOLJE:  11:00  - Za sve župljane žive i preminule   

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Zajednica Isusovih prijatelja 

Mir vama, dragi župljani. Šesta je nedjelja po 
Uskrsu. Evanđelje današnje nedjelje Ivanov je 
izvještaj u kojemu nas Isus zove prijateljima, ističe da 
nas je izabrao da donosimo rod, no više od svega 
poziva nas da živimo u ljubavi prema drugima. Isus 
kaže: „Više vas ne zovem slugama jer sluga ne zna 
što radi njegov gospodar; vas sam nazvao 
prijateljima jer vam priopćih sve što sam čuo od 

Oca svoga. Ne izabraste vi mene, nego ja izabrah vas i postavih vas da 
idete i rod donosite i rod vaš da ostane te vam Otac dadne što ga god 
zaištete u moje ime. Ovo vam zapovijedam: da ljubite jedni druge.„ 
Ljubiti drugoga nije neki savjet, nije plemenita misao nego poslanje nas 
kršćana. Uvijek ćemo naći neki izgovor za hladnoću, zadržavanje ljubavi 
za sebe, no izgovori nas neće ispuniti ni spasiti. Nasuprot tome Isusovo 
poslanje iz današnjeg evanđelja hoće: „Ljubite jedni druge kao što sam 
ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema od ove: da tko život svoj položi za 

svoje prijatelje. Vi ste prijatelji moji ako činite što vam zapovijedam.“  
Svake godine druge nedjelje u svibnju obilježava se Majčin 

dan kako bi se odala zahvalnost svim majkama na njihovoj brizi i žrtvi 
za svoje potomke. Iako svake godine vjerojatno čestitate svojoj majci, 
zasigurno niste znali sljedeće činjenice. ~ Majčin dan slavi se od 1908. 
~ Prvu proslavu Majčinog dana u Hrvatskoj nagovijestio je 15. svibnja 
1927. Katolički list. Brigu o proslavi preuzela je „Hrvatska katolička 
ženska sveza” i to tako da su svi članovi taj dan prikazali svetu misu za 
svoju majku, a u svim su se crkvama trebale održati propovijedi na temu 
majka, a i predavanja u društvima i školama. Od tada proslava postaje 
tradicionalna, a obilježava se drugu nedjelju u svibnju. Za obnovu 
proslave Majčinog dana u novijoj hrvatskoj povijesti najzaslužnija je 
Družba “Braća hrvatskoga zmaja”. Cilj je bio prisjetiti se svih majki koje 
su u Domovinskom ratu dale svoje živote za slobodu Hrvatske. ~ Majčin 
dan obilježava se u 50 zemalja diljem svijeta.  

God. XXII Br. 10 -  9. 5. 2021. 



Župne obavijesti:    
- U četvrtak euharistijsko klanjanje 

nakon svete mise:  

- U  svibnja molimo Gospinu  krunicu  i 

litanije svakog dana pola sata prije svete mise.  

- Župni vjeronauk i priprava za sv. sakramente naših prvopričesnika i 

krizmanika; Prvopričesnici imaju susret u četvrtak u 16:00 sati. 

Krizmanici imaju vjeronauk redovito; 8. razred petkom u 15:00 sati, 1 raz. 

sr. škole  u  16:00 sati i srijedom za popodnevnu smjenu u 9:00 sati   

- SLAVLJE SVETE POTVRDE u našoj župi biti će 20. lipnja u 11:00                     

-SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI u našoj župi: 27. lipnja u 11:00 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,  

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Subota  15. svibanja : Vinogradska, Braće Radića, Ivana Mažuranića 

  Subota  22. svibanja : Vukovarska i Ivana Gundulića 

Darovatelji za našu župu u  travnju i svibnju 2021. 

- Za obnovu kapele sv. Ivana u Orešcu;  
Ankica Lukinić 150, Nevenka Toth 400, Huzjak Marija 150, Anđelko Hus 

100, Davor Lukinić 100, Ljuba Huzjak 100, Reza Đurđević 400, Ivan Dubić 

200, Ivo Hanzlić 200, Drađen Novosel 200, Milan Živko 200,  Ivo Huzjak 

200, Mijo Mažić 100, Ivica Vincek 100, Anita Viza 100, Željko Novosel 500, 

Želimir Đurović 200, Snježana Panćić 100, Ivan Sitar 100, Slavica Horvat 

200, Franjo Novosel 100, Mateja Horvat 100, Snježana Košić 100, Anita 

Novosel 100, Geza Nemet 100, Sven Huzjak 100, Nevenka Gracek 200, 

Franjo Mokus 100, Anica Jelečki 150, Miro Lukinić 100, Višnja Huzjak 

400, Branko Vukomanović 100, Ivan Nemet 50, Branko Štengl 100, Mario 

Vincek 200, Ankica Vukomanović 200, Bernadica Marek 200, Ana Borbaš 

100, Krunoslav Toth 200, Novosel Nikola 100, Snježana Marek 200, Karlo 

Horvat 100, Sara Horvat 100, Franjo Tkalčec 100, Draga Horvat 200, 

Stjepan Štengl 100, Marinko Jelečki 200, Vera Vincek 100, Ankica Dubić 

400, Zvonko Đurinić 500, Tomo Đurinić 500, Ruža Dubić 100, Josip 

Novosel 150, Stevo Sušec 100, Darko Pavlek  150, Ivan Novosel 200, Vesna 

Marek 400, Milica Šimić 300, Anica Gracek 200, Ivan Hajec 300, Mladen 

Starek 100, 

- Za crkvu (župu); Ob. Pere Marasa 250 Od srca hvala!                                                                    

Kutak za šalu   Posudba- Kolega, kada ćeš mi vratiti novac koji mi duguješ? Upita 

kolega kolegu. – Eh, kad nemam ja bi ti vratio, a kad imam baš meni treba. Odgovori drugi. 

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO Četrdeset dana nakon 

uskrsnuća slavimo blagdan Uzašašća Kristova ili Spasovo. 

Ta svetkovina označuje svršetak Isusova ukazivanja 

apostolima, a broj od »četrdeset dana« znači puninu njegova 

djelovanja na zemlji, ispunjenje svega što je donio za spas 

čovječanstva. Uzašašće pak znači da je on sada i kao čovjek 

uzdignut u božanske sfere, da je i kao čovjek postao 

gospodar neba i zemlje, da je sjeo zdesna Bogu. Sjediti 

zdesna Bogu biblijski je izraz koji označuje da netko ima 

Božju vlast u rukama. Krist, dakle, ima vlast nad svima, 

posebno nad zlom i Zlim. Na njemu je da podloži zlo i Zloga 

Očevoj volji, da onda konačno bude Bog sve u svima. 

  Egzegetski i teološki gledano, smatra se da je Isus doista 

pokazao fenomen uzdizanja prema nebu i da je to bio znak njegova duhovnog 

uzdizanja u Očev naručaj. Tako je on i kao čovjek, a ne samo kao Sin Božji, 

jedno s Ocem i Duhom Svetim u istoj slavi. On je postao čovjekom da sve naše 

ljudsko uzme na sebe, a sve Božje da dadne nama, te nas uzdigne tamo gdje je 

on. Kristovo uzašašće na nebo usmjeruje naše poglede prema domovini, kamo 

smo pozvani i kamo idemo, da bismo snagom tog pogleda pobjeđivali zla, 

nevolje i bitke u našem životu. Isus nije otišao sa zemlje te nas ostavio siročad 

i same, nego je uzlazeći na nebo još jače ostao među nama prisutan.  

Svetkovina Uzašašća dokaz je spasa za čitavo čovječanstvo, zato se 

zove Spasovo. Ona je garancija da je dobro biti čovjek. Nesreće i nevolje samo 

su napasti koje nas žele zaustaviti, ali na nama je da ne posumnjamo nego da 

sigurno idemo ususret novom svijetu, novom nebu i novoj zemlji. Moli Boga 

da te uvede u tu silu i taj svijet. 

DUHOVNA PRIČA: LOŠE NAVIKE 
  Bogati čovjek zatraži od starog učitelja da mu sina odvikne od loših 
navika. Učitelj povede mladića u šetnju vrtom. Zaustavi se na jednom 
mjestu i zatraži od mladića da iščupa malu biljku što je rasla nedaleko od 
mjesta na kojem su stajali. Mladić zahvati biljku palcem i 
kažiprstom i iščupa  je iz zemlje.  Učitelj zatim zatraži da iščupa 
malo veću biljku od te. Mladić malo jače povuče i iščupa i nju. “A 
sada iščupaj ovu”, reče učitelj, pokazujući na jedan grm. Mladić 
je morao upotrijebiti svu svoju snagu da bi je iščupao, ali mu i to 
pođe za rukom. “A sada iščupaj ovu”, reče starac, pokazujući na 
drvo trešnje. Mladić obuhvati rukama stablo i počne ga čupati iz 
zemlje. Ali stablo ni da se pomakne. “Pa ovo je nemoguće”, reče 
mladić zadihano.  
“E tako ti je i s lošim navikama”, reče mu stari učitelj. “Kada 
su mlade, lako ih se riješiti, ali kad se razviju teško ih je 
iskorijeniti.” 

 

Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274 

Broj mob. 099/6775909 


